Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа №3 городского округа Чапаевск Самарской области

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

27/3-од 02.09.2019
(распоряжение)

О назначении ответственных координаторов
по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся

В целях повышения эффективности профориентационной работы в школе,
повышения доступности профориентационных услуг обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по сопровождению профессионального самоопределения
обучающихся учителя Карасёву Наталью Николаевну.

2. Ввести дополнительные функциональные обязанности координатора по
сопровождению профессионального самоопределения обучающихся Карасёвой Натальи
Николаевны:

использование автоматизированной информационной системы «ПрофВыбор. Самарская
область» (АИС «ПрофВыбор. Самарская область»)

- провести регистрацию ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск в АИС;

- по необходимости корректировать сведения об образовательной организации;

- при необходимости вносить в АИС и корректировать сведения о педагогических
работниках ГБОУ СОШ №3 г.о.Чапаевск, имеющих право подавать заявки на участие в
профориентационных мероприятиях, а также отзывать их, отвечать за участие учащихся в
выбранных мероприятиях;

- контролировать участие в мероприятиях, па которые подавались заявки, и исполнение
условий участия в мероприятиях;

- анализировать активность профориентационной работы в разных классах на основании
статистики АИС, готовить рекомендации для педаг огов по оптимизации деятельности по
сопровождению профессионального самоопределения обучающихся.